

Val av entreprenör för entreprenaden VVS-arbeten för Forsby daghem

NLIN 19.05.2022 § 85
784/10.03.02.01/2022

Beredning	<p>Lokalchef Päivi Turunen, tfn 0440 555 412</p> <p>Centralen för näringsliv och infrastruktur konkurrensutsatte entreprenaden VVS-arbeten för Forsby daghem enligt följande:</p> <p>Entreprenaden omfattar sanering av bruksvattennätet på gamla sidan och installering av avkylning på den nya sidan.</p> <ul style="list-style-type: none">– Upphandlingsannonsen var publicerad på Hilma 25.4–11.5.2022.– Upphandlingsförfarandet är öppet.– Totalprisentreprenad– Grunden för valet av entreprenör är det förmånligaste priset. <p>Motiveringar: På Forsby daghems gamla sida har det redan skett två små rörläckage och daghemmet har meddelat vårdnadshavarna att daghemmet är stängt i juli 2022.</p> <p>I investeringsdelen för budgeten för 2022 har man reserverat ett anslag för saneringen av bruksvattennätet i Forsby daghem och för installering av nerkylningsapparater i daghemmen. Avkylning installeras på Forsby daghems nya sida så att man utnyttjar jordvärme. Forsby daghem är öppet 24/7 och normalt även öppet på somrarna.</p> <p>Den utsatta tiden för inlämning av anbud var 11.5.2022. Vid den utsatta tiden hade ett godkänt anbud inlämnats.</p> <p>Bilaga 50 Jämförelse av anbud</p> <p>Denna paragraf är offentlig efter att näringslivs- och infrastrukturnämnden fattat beslut i ärendet och protokollet som gäller ärendet har justerats.</p> <p>Paragrafen justeras omedelbart.</p>
Föredragning	<p>Infrastrukturchef Markus Lindroos ställföreträdare för direktören för centralen för näringsliv och infrastruktur</p>
Förslag	<p>Näringslivs- och infrastrukturnämnden beslutar välja XXX enligt anbudet som det företag som gett det förmånligaste anbudet till entreprenör för VVS-arbetena på Forsby daghem.</p> <p>Paragrafen justeras omedelbart.</p>
Beslut	<p>Näringslivs- och infrastrukturnämnden beslutar välja Are Oy som det företag som gav det förmånligaste anbudet i enlighet med anbudsförfrågan till entreprenör för VVS-arbetena på Forsby daghem under förutsättning att nämnden för fostran och bildning fattar ett positivt anslagsbeslut på sitt sammanträde 1.6.2022.</p> <p>Näringslivs- och infrastrukturnämnden förutsätter att staden samtidigt utreder eventuella problem med inomhusluften som eget arbete i samband med rörentreprenaden. Näringslivs- och infrastrukturnämnden ska</p>

underrättas om det som inneluftsarbetsgruppen har behandlat i fråga om byggnaden för Forsby daghem.

Paragrafen justerades omedelbart.
